
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
Fakulta stavební 

Oddělení pro vědu a výzkum 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 
 

 e–mail: obhajoby@fsv.cvut.cz tel.: 2 2435 8736 

 

Posudek d iser tační  práce  
 

Uchazeč  Jan Hendrych 

Název disertační práce Strukturální vegetační prvky kulturní krajiny 

Studijní program Architektura a stavitelství 

Školitel Prof. Ing. arch. Th.Lic. Jiří Kupka, Ph.D. 

Oponent doc. Ing. Kristina Janečková, Ph.D. 

 e-mail janeckovak@fzp.czu.cz 
 

Aktuálnost tématu disertační práce 

komentář: Jedná se o velmi aktuální téma, i vzhledem k nutnosti aktualizace managementu 
krajiny s ohledem na postupující změnu klimatu.  

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Splnění cílů disertační práce 

komentář: Cíle práce byly splněny. 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Metody a postupy řešení 

komentář: Jednotlivé práce souboru mají vhodně zvolenou a dobře popsanou metodiku. 
V souhrnné části práce je ale v kapitole Metodika poměrně málo informací. Některé z těchto 
informací lze nalézt v části Cíle, bylo by však vhodnější, aby kapitola Metodika obsahovala plný 
popis metod, umožňující případnou replikovatelnost práce. 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Výsledky disertace - konkrétní přínosy disertanta  

komentář: Odborné recenzované práce, které jsou součástí předloženého souboru (články, 
mapy, kniha) představují konkrétní přínos jak pro praxi, tak pro vědeckou komunitu. 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 

Význam pro praxi a pro rozvoj vědního oboru 

komentář: Autor předkládá řadu odborných výstupů, které vycházejí z jeho široké znalosti dané 
problematiky v ČR i v zahraničí a které v návaznosti na tuto znalost přicházejí s vlastními 
inovativními postupy, předložená práce v newtonovském slova smyslu "stojí na ramenou obrů". V 
současné situaci, kdy se krajinná architektura a krajinné plánování musí vyrovnávat s řadou 
velmi dynamických problémů souvisejících s antropogenní čiností, je tento typ prací pro praxi i 
další rozvoj vědního oboru zásadní. 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 



 

Formální úprava disertační práce a její jazyková úroveň  

komentář: Formální a jazyková úroveň práce je na vysoké úrovni. 

 

 vynikající  nadprůměrný  průměrný  podprůměrný  slabý 

 
 
 
 

Vyjádření k dodržení citační etiky 

Citační etika byla dodržena. Autor využil ve své práci velké množství literárních zdrojů, které 
dobře pokrývají širokou škálu oborů, které jsou pro jeho práci relevantní.  
 

 

Připomínky 

Kromě drobných výhrad ke kapitole Metodika uvedených v příslušné části posudku nemám 
k práci další připomínky. 
 

 

Závěrečné zhodnocení disertace 

Práce je na velmi vysoké úrovni a její výsledky jsou významné jak pro praxi, tak pro další rozvoj 
oboru. Práci jednoznačně doporučuji k obhajobě.  
 

 

Doporučuji po úspěšné obhajobě disertační práce udělení titulu Ph.D. ano  ne  

 
 
Datum: 1.10.2023    

 Podpis oponenta: ..........................................................  
 


